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Naviguez  sur un ketch 

classique de 18 m¯tres ! 



 

 

Les croisi¯res de 2021 : M®diterran®e  occidentale, 
p®ninsule ib®rique et sud de la Bre-
tagne  
Chers membres de lôassociation,   

Chers amis dôHelena 1913. 

 

En 2021 Helena vous propose de quitter Palerme pour S¯te, de d®couvrir 

les Bal®ares au printemps, de franchir Gibraltar, de longer lôAlgarve, de 

croiser au large de Lisbonne et Porto, de traverser le golfe de Gascogne 

et enfin de naviguer entre ´les et continent en Bretagne sud. Ce pro-

gramme aborde des environnements tr¯s vari®s et permettra ¨ chacun de 

trouver la croisi¯re quôil recherche dôautant plus que passer une semaine 

sur Helena ce nôest pas que naviguer, côest aussi un art de vivre !  

Si vous avez des questions ou des suggestions, contactez-nous par courriel (info@helena.ch). Nôh®sitez 

pas ®galement ¨ transmettre ce programme ¨ ceux de vos 

amis qui pourraient °tre int®ress®s par une croisi¯re sur un 

ketch de charme et r°vent de d®couvrir le plaisir de la navi-

gation sur un vieux gr®ement. 

Nous esp®rons que ce num®ro des Nouvelles dôHelena 

vous aidera ¨ 

faire votre choix 

et nous r®jouis-

sons  de vous 

retrouver ¨ bord 

de votre ketch. 
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Pour r®server votre croisi¯re : 
Inscrivez-vous sur notre site internet : 

www.helena.ch 

Vous avez des questions : 

Envoyez-nous un message ¨ lôadresse :             
info@helena.ch 

D®couvrir les Bal®ares sans la foule 

Le charme du Morbihan 

Avec Helena franchissez le d®troit de Gibraltar 

2021 : PROGRAMME DES 

CROISIERES DôHELENA 
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Programme 2021 : pr®sentation g®n®rale 

 

Semaines 34 ¨ 41 :  navi-

guer entre ´les et continent 

en Bretagne sud / pr®senta-

tion : pages 14 ¨ 17 

Semaines 22 ¨ 26 : des Ba-

l®ares ¨ lôAlgarve en franchis-

sant Gibraltar / pr®sentation : 

pages 8 ¨ 10 

Semaines 

27 ¨ 33 : 

musarder 

le long de 

la c¹te 

atlantique 

en remon-

tant la p®-

ninsule ib®-

rique, tra-

verser le 

golfe de 

Gascogne / 

pr®senta-

tion : pages 

11 ¨ 13 

Semaines 14 ¨ 21 : de 

Palerme ¨ S¯te, lon-

ger la c¹te jusqu'¨  

Barcelone, passer le 

printemps aux Ba-

l®ares / pr®sentation :  

pages 4 ¨ 7 
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Semaine Dates Départ Arrivée Semaine Dates Départ Arrivée

13 25.03 - 01.04 Palerme Sète 27 03.07 - 10.07Albufeira Sines

14 03.04 - 10.04 Sète Sète 28 10.07 - 17.07Sines Cascais

15 10.04 - 17.04 Sète Barcelone 29 17.07 - 24.07Cascais Figuera da Foz

16 17.04 -24.04 Barcelone Alcudia 30 24.07 - 31.07Figueira da FozPovoa de Varzim

17 24.04 - 01.05 Alcudia Alcudia 31 31.07 - 07.08Povoa de VarzimVigo

18 01.05 - 08.05 Alcudia Palma 32 07.08 - 14.08Vigo La Corogne

19 08.05 - 15.05 Palma Ibiza 33 14.08 - 21.08La Corogne La Rochelle

20 15.05 - 22.05 Ibiza Ibiza 34 21.08 - 28.08La Rochelle La Rochelle

21 22.05 - 29.05 Ibiza Ibiza 35 28.08 - 04.09La Rochelle Vannes

22 29.05 - 05.06 Ibiza Alicante 36 04.09 - 11.09Vannes Vannes

23 05.06 - 12.06 Alicante Almeria 37 11.09 - 18.09Vannes Concarneau

24 12.06 - 19.06 Almeria Malaga 38 18.09 - 25.09Concarneau Concarneau

25 19.06 - 26.06 Malaga Cadix 39 25.09 - 02.10Concarneau La Trinité

26 26.06 - 03.07 Cadix Albufeira 40 02.10 - 09.10La Trinité Les Sables d'O.

41 09.10 - 16.10Les Sables d'O.La Rochelle
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Quelle croisi¯re choisirez-vous ? 

Afin de faciliter votre choix nous vous pr®sentons ¨ partir de la page 4 les semaines de croi-
si¯res programm®es en 2021 en vous proposant notamment : 

¶ une description succincte des parcours propos®s; 

¶ quelques caract®ristiques g®n®rales des lieux approch®s; 

¶ une suggestion de  moyens dôacc¯s de et vers Gen¯ve (dôautre alternatives peuvent °tre 
int®ressantes - informations donn®es sous toute r®serve); ¨ lôheure o½ nous r®digeons ce 
num®ro des Nouvelles dôHelena tous les ports dôembarquement et de d®barquement sont 
accessibles par avion ou par train; la situation pourrait ®voluer, renseignez-vous pour vous 
faire confirmer les liaisons a®riennes ou ferroviaires assur®es au moment de votre croisi¯re; 

¶  COVID 19 : il est possible que ce programme doive °tre adapt® aux d®cisions des 
autorit®s; si cô®tait le cas nous en aviserions le plus vite possible les membres ins-
crits ¨ une croisi¯re et leur proposerions des solutions alternatives. 

 

Remarque importante 

Le skipper est responsable de 
lô®quipage et du bateau; il sôefforce 
de faire vivre une semaine de croi-
si¯re qui r®pondre aux souhaits et 
aux attentes des ®quipiers.  

Le programme propos® et toutes les 
descriptions qui suivent sont sujets 
aux modifications n®cessit®es par 
les conditions m®t®orologiques, des 
contraintes techniques ou adminis-
tratives. Tous les ®quipiers sôenga-
gent ¨ respecter les d®cisions que 
le skipper serait amen® ¨ prendre 
durant la croisi¯re.  

 

 

 

Nos skippers se r®jouissent de vous 
accueillir ¨ bord dôHelena ! 

Nos skippers sont tous des navigateurs exp®riment®s et connaissent bien Helena; ils se 
r®jouissent de partager avec vous leur passion de la mer et de vous faire d®couvrir le charme 
dôune croisi¯re en M®diterran®e.   

      Alain Ihne               Dimitri Jeanneret     Dominique Della Santa       Alain Linder               Daniel Leutwyler 
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Escale ¨ Minorque 

Semaines 13 ¨ 21 : de Palerme ¨ S¯te, 
longer la c¹te jusquô̈ Barcelone, passer   
le printemps aux Bal®ares 
Le programme 2021 d®bute par une belle travers®e de Palerme ¨ S¯te. Durant la semaine 
de P©ques nous vous proposons une croisi¯re  dans les environs de S¯te.  Helena met en-

suite le cap sur Barcelone et les Bal®ares pour pas-
ser tout le mois de mai entre Majorque, Ibiza et Mi-
norque et vous permettre de profiter de cette saison 
qui est si belle dans lôarchipel. Venez avec nous 
d®couvrir la c¹te catalane ainsi que les coins et re-
coins de cet archipel ¨  une p®riode de lôann®e o½ 
le climat est merveilleux. Gr©ce ¨ Helena vous 
pourrez acc®der ¨ des refuges que le tourisme de 
masse nôa pas encore envahi.   
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13 

Semaine Dates Départ Arrivée

13 25.03 - 01.04 Palerme Sète

14 03.04 - 10.04 Sète Sète

15 10.04 - 17.04 Sète Barcelone

16 17.04 -24.04 Barcelone Alcudia

17 24.04 - 01.05 Alcudia Alcudia

18 01.05 - 08.05 Alcudia Palma

19 08.05 - 15.05 Palma Ibiza

20 15.05 - 22.05 Ibiza Ibiza

21 22.05 - 29.05 Ibiza Ibiza



 

 

 

Semaine 15 (du 10 avril au 17 avril) / S¯te - Barcelone 

¶ Superbe croisi¯re le long des c¹tes catalanes parsem®es 
de villes et de petits villages pittoresques avant de d®couvrir 
Barcelone ville si riche de ses mus®es et monuments tout en 
®tant un de lieux les plus ç branch®s è dôEurope.   

¶ Acc¯s : train Gen¯ve - S¯te // vol Barcelone - Gen¯ve. 

Semaine 16  (du 17 avril au 24 avril) / 
Barcelone - Alcudia 

¶ Helena quitte Barcelone pour une 
belle travers®e en direction des 
Bal®ares qui sôach¯vera ¨ Alcudia au 
nord-est de Majorque.  

¶  Acc¯s : vol Gen¯ve - Barcelone // 
bus Alcudia - Palma, vol Palma - 
Gen¯ve. 

 

 

 La vieille ville dôAlcudia 

Barcelone, la M®diterran®e et la cath®drale de Gaudi 

Semaine  14 (du 3 avril au 10 avril)  / S¯te - S¯te 

¶ Pour cette premi¯re semaine de croisi¯re Helena vous fera d®couvrir les environs 
de S¯te qui sont si agr®ables surtout avant les foules de lô®t® ! 

¶ Acc¯s : train Gen¯ve  - S¯te // train S¯te - Gen¯ve  

 

 

 

.  

Cadaqu¯s, refuge de Dali 

S¯te 
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Semaine 18 (du 1Á mai au 8 mai) / Alcudia - Palma 

¶ Helena longe les magnifiques c¹tes de Majorque qui sont souvent tr¯s pittoresques et bien 
®loign®es des images de stations touristiques surpeupl®es. Profitez-en pour d®couvrir une 
autre ´le ! Palma est une grande ville qui a su garder quelques ®l®ments dôauthenticit®. 

¶ Acc¯s : vol Gen¯ve  - 
Palma, bus Palma - 
Alcudia // vol Palma - 
Gen¯ve.  

 

 

 

.  

Semaine 19  (du 8 mai au 15 mai) / Palma - 
Ibiza 

¶ Apr¯s Palma, nous mettons le cap sur Ibiza, 
la plus occidentale des Bal®ares, situ®e ¨ 20 
milles du port dôAndratx situ® ¨ lôouest de 
Majorque. Lốle dôIbiza offre de nombreux 
mouillages abrit®s. 

¶ Acc¯s : vol Gen¯ve - Palma // vol Ibiza - 
Gen¯ve. 

 

 

 Ibiza 

Le long des c¹tes de 

Majorque 

Semaine  17 (du 24 avril au 1Á mai)  / Alcudia - Alcudia 

¶ Durant cette semaine vous d®couvrirez les c¹tes proche dôAlcudia et Helena vous 
emm¯nera jusquô̈ Minorque qui est moins courue que Majorque.  

¶ Acc¯s : 
vol Gen¯ve  
- Palma, bus 
Palma - 
Alcudia // 
bus Alcudia - Palma, 
vol Palma - Gen¯ve.  

 

 

 

.  

Plage ¨ Minorque 
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Semaine 21 (du 22 mai au 29 mai) / Ibiza - Ibiza 

¶ Et oui, la semaine pr®c®dente ®tait si belle quôon recommence ! 

Helena est au bout de la plage Helena en mer dans les Bal®ares 

Pause de midi dans les Bal®ares 
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Semaine  20 (du 15 mai au 22 mai)  / Ibiza - Ibiza 

¶ Partons ¨ la d®couverte des c¹tes dôIbiza, rassurez-vous ce nôest pas quôun haut 
lieu du tourisme europ®en, on y trouve des lieux pittoresques et de belles c¹tes. 
On peut profiter de cette semaine pour pousser jusquô̈ Formentera situ®e ¨ 
vingt nautiques au sud de Minorque. 

¶ Acc¯s : vol Gen¯ve  - Ibiza // vol Ibiza - Gen¯ve.  

H
E
L
E
N
A
 

1
9
1
3
  :
 
P
R 

G
R
A
M
M
E
 
2
0
2
1

 



 

 

Programme des croisi¯res dôHelena en 2021                           PAGE  8 

Semaines 22 ¨ 27 : des Bal®ares ¨      
lôAlgarve en franchissant Gibraltar 
Apr¯s plusieurs ann®es pass®es en M®diterran®e, Helena quitte les Bal®ares, longe la c¹te 
sud de lôEspagne, franchit le d®troit de Gibraltar, entre en Atlantique pour rejoindre Albufeira 
en Algarve. Aux plaisirs de la navigation sôajouteront ceux de d®couvrir des villes comme 
Alicante ou Malaga, de go¾ter aux sp®cialit®s culinaires, aux vins r®gionaux é et aux plai-
sirs de la baignade. Pour finir nous entrerons en Atlantique en franchissant le d®troit de Gi-
braltar, terre britannique entre Espagne et Maroc.  

Semaine Dates Départ Arrivée

22 29.05 - 05.06Ibiza Alicante

23 05.06 - 12.06Alicante Almeria

24 12.06 - 19.06Almeria Malaga

25 19.06 - 26.06Malaga Cadix

26 26.06 - 03.07Cadix Albufeira

De M®diterran®e en Atlantique en passant par le d®troit de Gibraltar  
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Semaine 23 (du 5 juin au 12 juin) / 
Alicante - Almeria 

¶ Apr¯s avoir quitt® Alicante, Helena suit 
la Costa Blanca en direction dôAlmeria.  

¶ Acc¯s : vol Gen¯ve  - Alicante // vol 
Almeria - Gen¯ve.  

 

 

 

Semaine 24  (du 12 juin au 19 juin) / Almeria - 
Malaga  

¶ A Malaga ne ratez pas la maison natale de 
Picasso, place de la Merced, ni le mus®e qui lui est 
d®di® (nôoubliez pas de r®server). Apr¯s ceci vous 
pourrez f°ter votre croisi¯re avec Helena en d®gustant 
les fameux vins de Malaga dans les nombreuses 
bodegas qui pars¯ment la ville.  

¶  Acc¯s : vol Gen¯ve - Almeria // vol Malaga - 
Gen¯ve. 

 

 

 

Dans les ruelles de Malaga 

Une plage andalouse 

Semaine  22 (du 29 mai au 
5 juin)  / Ibiza - Alicante 

¶ Helena longe les c¹tes 
dôIbiza et rejoint par une 
belle travers®e la p®ninsule 
ib®rique pour atteindre 
Alicante. Vous en profiterez pour vous 
balader sous les palmiers et sur les 
mosaµques de lôEsplanade dôEspagne. 
Les plus courageux pousseront 
jusquôau ch©teau pour d®couvrir un 
panorama superbe sur la M®diterran®e 
avant de d®couvrir les restaurants du 
vieux bario ...   

¶ Acc¯s : vol Gen¯ve  - Ibiza // vol 
Alicante - Gen¯ve. 

 

Alicante : le ch©teau et la M®diterran®e 
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Semaine 26 (du 26 juin au 3 juillet) / Cadix - Albufeira 

¶ A bord dôHelena entre Cadix et Albufeira vous d®couvrirez la c¹te de lôAlgarve o½ tant de 
navigateurs se donnent rendez-vous pour r®gater ! 

¶ Acc¯s : vol Gen¯ve  - S®ville, train S®villeðCadix //  bus Albufeira - Faro, vol FaroðGen¯ve 

 

 

 

Cadix 

Semaine  25 (du 19 juin au 26 juin)  / Malaga - Cadix 

¶ Une semaine passionnante : franchir le d®troit de Gibraltar, entre M®diterran®e et 
Atlantique, Europe et Afrique, pour arriver ¨ Cadix, r®put®e pour sa gastronomie, 
ses mus®es, ses paysages é et le flamenco ! 

¶ Acc¯s : vol Gen¯ve  - 
Malaga // train Cadix - S®ville, 
vol S®ville - Gen¯ve.  

 

 

 

.  

Helena franchit Gibraltar 
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Albufeira 
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